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Brasilien
Några allmänna tips:
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

Brasilien är världens femte största land efter Ryssland, Kanada, Kina och USA. Landet har ett 
mycket varierat landskap med regnskog, fjäll och savannområden. Ett stort problem för landet 
är skövlingen av regnskogen. Gruvdrift, boskapsskötsel och jordbruk är några av orsakerna till 
skövlingen av regnskog. 

Viktiga ståndpunkter
BBrasilien ratificerade Kyotoprotokollet år 2002. Brasilien anser att en fördelning av länders ansvar 
för minskade utsläpp av växthusgaser ska ta hänsyn till två faktorer:

• Det historiska ansvaret hos industriländerna
 De länder som i stor omfattning använt fossila bränslen sedan industrialismens vagga för att 
gynna sin ekonomiska utveckling är ansvariga för den nu rådande globala temperaturhöjningen.

• Sårbarheten hos utvecklingsländer 
De länder som medverkat i liten skala till klimatförändringen och har mindre resurser för att 
anpassa sina samhällen till konsekvenserna av klimatförändringen bör ges mindre ansvar.

Dessa två faktorer styr Brasiliens tolkning av Klimatkonventionens princip om gemensamt men 
olika ansvar. 
 
Bakgrund
Brasilien tillsammans med andra utvecklingsländer kommer att påverkas negativt av den globala 
uppvärmningen. I den brasilianska regeringen finns en klimatgrupp med representanter från olika 
politikområden som har till uppgift att koordinera diskussioner i klimatfrågan för regeringen. 
Den offentliga klimatdebatten i landet är livlig. Brasilien betonar vikten av att frågor som 
klimatförändringen ska hanteras av globala institutioner som FN. 

Utsläppsminskningar 
Brasilien anser att industriländerna måste minska sina utsläpp med 25-40 procent till år 2020 i 
förhållande till 1990 års nivå. I enlighet med Kyotoprotokollet är Brasilien inte tvingat till bindande 
åtaganden om utsläppsminskningar. Under år 2009 gav Brasilien ett löfte om att minska sina 
utsläpp med 36-38 procent till år 2020 med år 1990 som basår. Brasilien förespråkar bindande 
men olika åtaganden om utsläppsminskningar för alla väsentliga länder. Brasilien ställer hårda 
krav på att industriländer och Ryssland ska minska sina utsläpp. Landet är också oroat över att 
vissa länder som till exempel Japan inte verkar kunna uppfylla sina åtaganden samt att de största 
utsläppsländerna Indien, Kina och USA saknar bindande åtaganden.
 
 Brasilien har utvecklat en nationell plan för att minska utsläppen av växthusgaser med en 
stor förlitan på förnyelsebar energi. Inom transportsektorn har landet lång erfarenhet av att 
använda sockerrör för att framställa etanol – vilket har visat sig vara världens mest lyckade 
biobränsleinitiativ. Idag är 80 procent av alla bilar som säljs i landet hybridbilar. Det är upp 
till konsumenten att vid bensinpumpen bestämma blandningen av bensin och etanol, allt från 
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1 procent till 100 procent etanol. Etanol har ersatt 40 procent av bensinanvändningen för 
personbilar och på så sätt bidragit till minskningen av utsläpp av växthusgaser i transportsektorn. 
Stor vikt läggs vid utbyggnad av kärnkraft och vid att bygga ut förnyelsebara energikällor som 
sol- och vindkraft. Brasilien har kritiserat EU:s förslag på tullfrihet för klimatsmart teknik för att det 
inte omfattar etanol från sockerrör. Brasilien driver frågan om att slopa handelshinder för etanol 
och andra förnybara drivmedel där de själva har stora intressen.

Avskogning
Av Brasiliens totala utsläpp av växthusgaser kommer 75 procent från avskogningen i Amazonas. 
För landet är illegal avverkning i Amazonas ett stort problem. Stigande världsmarknadspriser 
på kött och soja har banat väg för fortsatt illegal avverkning. Under 2009 meddelade Brasiliens 
miljöminister att skogsskövlingen av Amazonas minskat med 46 procent det senaste året. Det är 
21 år sedan landet började föra årlig statistik över skogsavverkningen. Landet har nu den lägsta 
avverkningstakten på 21 år. Brasiliens försök att komma tillrätta med avskogningen med hjälp av 
ett avancerat satellitövervakningssystem samt polisinsatser har börjat ge resultat. Men än återstår 
att se om den minskade avverkningstakten håller i sig eller är ett resultat av t ex finanskrisen. 

År 2005 presenterade Costa Rica och Papa Nya Guinea ett förslag som fått namnet Reducing 
Emissions from Deforestation and Forest Degradation, REDD. REDD innebär att länder ska få 
tillgodoräkna sig minskning av utsläpp genom att förhindra skogsavverkning och skogsförsämring. 
Det är ett sätt för länder med stora skogsområden att få tillgodogöra sig de enorma mängder 
koldioxid som lagras i skog. Förslaget ska resultera i att utvecklingsländer aktivt verkar för att 
avverkningen av deras regnskogar minskar. REDD är ett förslag som stöds av Brasilien. REDD 
beräknar att man med 15-20 miljarder euro skulle kunna minska den globala skogsavverkningen 
med 25 procent till år 2015. En åtgärd som skulle få stor betydelse både för minskade utsläpp av 
växthusgaser och bevarandet av den biologiska mångfalden.

Anpassning
Den globala uppvärmningen förväntas förvandla delar av regnskogen till savann, leda till 
ökenbildning och till erosion vid skyfall. Forskare anser att klimatförändringen kan leda till 
mer intensiva torrperioder. Redan idag står bränder i Brasilien för en stor del av utsläppen av 
växthusgaser. 

Brasilien hänvisar till Klimatkonventionen och menar att industriländerna är tvingade att bidra med 
stöd till anpassning i de mest sårbara länderna. Brasiliens mål är att uppbringa så mycket resurser 
som möjligt till Anpassningsfonden och fonden för Least Developed Countries, LDC. Brasilien 
stödjer det förslag som går ut på att 2 procent av pengarna inom Clean Development Mechanism, 
CDM, går till Anpassningsfonden. Brasilien är också intresserad av EU:s förslag som går ut på att 
en viss del av inkomsten för handeln med utsläppsrätter ska gå till Anpassningsfonden.

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Brasilien tog initiativet till att introducera idén om Clean Development Mechanism, CDM, som blev 
en del i Kyotoprotokollet. Den brasilianska regeringen är mycket positivt inställda till användningen 
av Kyotoprotokollets flexibla mekanismer som CDM. Landet är, efter Kina och Indien, världens 
tredje största mottagarland av CDM-projekt. Den brasilianska regeringen menar att CDM är ett 
viktigt led i en nödvändig tekniköverföring för att utvecklingsländer ska få ta del av ren teknologi 
till rimliga kostnader, vilket är en förutsättning för att utvecklingsländer ska kunna bidra till 
minskade utsläpp av växthusgaser. 
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Brasilien menar att Kyotoprotokollets flexibla mekanismer, som CDM, ska kunna användas 
för projekt som investerar i förnyelsebar energi och energieffektiviseringar men inte för 
koldioxidlagringsprojekt (Carbon Capture and Storage, CCS). Brasilien anser att förekomsten av 
starka patentskyddsregler hindrar tekniköverföring. Brasilien betonar vikten av internationellt 
forsknings- och utvecklingssamarbete på teknikområdet. Brasilien ser sig själv som potentiell 
ledare på en framtida världsmarknad för miljöteknik.

Allianser
Brasilien ingår i G77, en allians med rötter i mitten av 1960-talet då den bildades som en plattform 
för att föra fram utvecklingsländernas ståndpunkter inom FN. Andra viktiga samarbeten är G8 och 
G5. G8 är en sammanslutning av världens största ekonomier och G5 är en sammanslutning av de 
fem största växande ekonomierna (Kina, Brasilien, Indien, Sydafrika och Mexiko). 

Rollprofil/karaktär 
Du intar som delegat för Brasilien en av de mest tillmötesgående rollerna i klimatförhandlingarna. 
Du är resultatinriktad, idérik, kompromissvillig och deltar aktivt i de förberedande informella 
förhandlingarna. Du driver frågor om kolsänkor, avskogning och tekniksamarbete. Brasilien är i 
dagsläget sannolikt det utvecklingsland som är mest öppen för att ett framtida åtagande för att 
begränsa sina egna utsläpp. 

Källa: Sveriges ambassad, Brasilien. Brasiliansk klimatpolitik. 
www.swedenabroad.com/SelectImageX/130224/Klimatpolitikbrasilien.pdf 

Dagens Nyheter 2009-09-02 Skövlingen av Brasiliens regnskog minskar. 	
www.dn.se/nyheter/varlden/skovlingen-av-brasiliens-regnskog-minskar-1.943929

Dagens Nyheter 2009-10-30 Bakgrund: Detta är REDD 	
www.dn.se/nyheter/klimatmotet/bakgrund-detta-ar-redd-1.985138

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate 
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